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Urządzenie do mocowania obsady ściernicy

Przedniiottem wynalazku jetslt (urządzenie do mo¬
cowania obsady ściernicy na wrzecionie ściernicy
w szczególności w szlifierkach.

W znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych urzą- -
dzeń do mocowania obsady ściernicy na iwinzecio- 5
nie stopuje się dociskanie obsady do stożka wrze¬
ciona za pomocą statycznego dokręcenia śruby lub
nakrętki mocującej. Na ogół .taki sposób mtocowa-
fiaa obsad nie jeslt przestrzegany i odbyiwa się te
poprzez dynamiczne działanie na klucz co nieko- 10
rzystnie wpływa na ułożyiskowanie wrzeciona ścier¬
nicy.

Istotą urządzenia do .mocowania obsady ścierni¬
cy według wynadaizku jest zastosowanie pakietu
sprężyn talerzowych umieszczonych między na- 15
kręrtką związaną poprzez tłoczysko z wrzecionem
ściernicy, a cylinldrem opairtym poprzez pierścień
o obsadę ścietrnicy.

Zaletą techniczną urządzenia jest umilknięcie szko¬
dliwego dynamicznego działania siły na ułożysko- 2Ó
wanie wrzeciona występującej podczas zakładania
i zdejmolwania obsady ściernicy, oraz mocowanie
obsady ściernicy zawsze z tą samą siłą dodiisku.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wylkanamia na rysunku przedstawiającym 25
uirząjdzeniie dlo mocowania obsady ściernicy w prze¬
kroju wzdłuż osi, nad poziomą osią w stanie zlu¬
zowanym a poniżej osi w stanie zaiciśniętyim. U-
rządzenie do mocowania obsady ściernicy według
wynalazku usytuowane jeslt na wrzecionie ścier- 3°

niicy WR za pomocą specjalnej końcówiki osadzo¬
nej rozłącznie w gnieździe wrzeciona i sprzężone
jest z obsadą ściernicy Tz oraz tarczą dociskową
Td ściernicy S poprzez nakrętkę, pakiet sprężyn.
i cylinder z pierścieniem.

Urządzenie do mocowania obsady ściernicy skła-.
da się ze specjalnej końcówki w postaci tłoka 1
osadzonego rozłącznie częścią gwintową 2 w gwieź¬
dzie iw1rzeciona WR, zaś na jego tłoczyfcku 3 za¬
opatrzonymi w gwintowaną końcówkę 4 usytuowa¬
ny jest palkiet sprężyn talerzowych 5 dociskanych
nakrętką 6 oraz ruchomy cylinder 7 osadzony jed¬
nocześnie częścią cyilindirową 8 na tłoku 1 tworząc
między nimi [przestrzeń roboczą Pr. Ponadto tło¬
czysko 3 tłoka 1 zaopatrzone jest w osadizony w
gnieździe 9 zawór zwrotny 10 złożony z tullei 11
wewnątrz iktórej osadzona jiest kulka 16 dociska¬
na sprężyną 12 oraz gniazdo 13 dla osadzenia koń¬
cówiki Kp znanej prasy śrubowej nie pójkazamej na
rysunku, podającej czynnik roboczy pod ciśnieniem.
Ruchomy cylinder 7 zaopatrzony jest na zewnętrz¬
nej czołowej powierzchni w segmentowe zaczepy
14 sprzęgane z segmentowymi zaczepami pierście¬
nia 15.

Działanie urządzenia do mocowania obsaldy ścier¬
nic jest następujące: dociskanie obsady do stoż¬
ka wrzeciona WR realizuje palkiet sprężyn 5 u-
mieszezonych między nakrętką 6 związaną z wrze¬
cionem WR, a cylindrem 7 opierającym się po¬
przez pierścień 15 o obsadę ściernicy Tz. Zdjęcie
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dbsady Tz odbywa się przez wprowadzenie za
pomocą prasy śrubowej Kp czynnika na przykład
smaini sltaleigo do przesittrzeni roboczej Pr miedzy
tłokiem 1 i cylindrem 7. Po ściśnięciu pakietu sprę¬

żyn talerzowych 5 nasltejpuije, zluzowanie pierście¬
nia 15 oraz poprzez jego oibrólt o kąt około 45° na¬
stępuje wyzębienie zaczejpów 14 i zdjęcie.

Dalsze wprowadzenie za pomocą prasy czynni¬
ka roboczego powoduje przesunięcie cylindra 7,
aiz do opaircia o obsadę Tz ściernicy i zlliuzcwamie
jej na sftożku wrzeciona WR. Mocowanie obsady
odbywa się przez wprowadzenie obsady ściernicy
*Ti na stożek wrzeciona WR przy ściśniętym pa¬
kiecie sprężyn talerzowych 5 nasitępnie założenie
pierścienia 15 oraz j-egio obrócenie do zazębienia się
z segmentowymi zaczepami 14 cylindra 7 a na¬
stępnie zluzowanie pakietu sprężyn talerzawyeh
5 aż do opaircia się cylindra 7 poprzez pierścień 15
o ,obsadę ścieroicy Tz.

10

li

Urządzenie do mocowania obsady ściennAcy we¬
dług wynalazku może znaleźć zastosowanie do
mocowania tairciz szlifierskich we wszysjtikich wrze-#
cionach ściernic w szlifierkach.

Zastrzeżenie patentowe

Uirządzenie do mocowania obsady ściernicy na
wrzecionie ściernicy w szczególności w szlifierkach
znamienne tym, że zawiera pakiet sprężyn talerzo¬
wych (5) umieszczanych między nakrętką (6) sprzę¬
żoną poprzez tłoczysko (3) tłoka (1) z wrzecionem

(WR) ściernicy (S), a cylindrem (7) opartym po¬
przez mocujący pierścień (15) o obsadę ściernicy
(Tz), przy czym tłoczysko (3) wyposażane jest w
gniazdo (13) dla osadzenia końcówki (Kp) pompy
śrubowej.
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